Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.05.02.2021
05.02.2021
Ora 11:11

RENDI I DITES

Projekt vendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Lévizja pér Ndryshim

Pér regjistrimin_si_subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 Prill

20217,
PJESEMARRIJA :
e KQZ
e [lirjan Celibashi Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
o Stafi KQZ 7.Y Merkaj, Z.E.Jorgaqi, Z.0.Peto

Z.I.Celibashi: Miré, fillojmé seancén publike té zhvilluar nga Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve, seancé e cila ka né rendin e dités pér shqyrtim céshtjet si
vijojné:

1. “Pér shqyrtimin e kérkesés sé€ Partisé Lévizja pé€r Ndryshim pér regjistrimin si
subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 Prill 20217

2. “Pér shqyrtimin e kérkesés s€ Partisé Lévizja Demokratike Shqipétare pér
regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin t€ datés 25 Prill 2021”

3. “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partis€é Ora e Shqipérisé pér regjistrimin si
subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin t€ datés 25 Prill 20217

4. “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Aleanca Demokratike Shqipétare pér
regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 Prill 20217

5. “Pér shqyrtimin e kérkesés sé€ Partis€é Bindja Demokratike pér regjistrimin si

subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin t€ datés 25 Prill 20217

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino |
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6. “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partis€ Lévizja e Legalitetit pér regjistrimin si
subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 Prill 2021”

7. “Pér shqyrtimin e kérkes€s s€ Partis€é Drejtési, Integrim dhe Unitet pér
regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin t&€ datés 25 Prill 2021”

8. “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Balli Kombétaré pér regjistrimin si subjekt
zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 Prill 2021”

9. “Pér shqyrtimin e kérkesés s€ Partis€ Emigracioni Shqipétaré pér regjistrimin si
subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 Prill 2021”

10. “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partis€ Reforma Demokratike e shqipérisé pér
regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 Prill 2021”
11. “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e Komitetit Nismétaré gé do té
organizojé punén pér paraqitjen e zotit Pal Shkémbi si kandidat I propozuar nga
zgjedhésit né zonén zgjedhore qarku Shkodér, né zgjedhjet pér Kuvendin té datés
25 Prill 2021~

12, “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e Komitetit Nismétaré qé do t&
organizojé punén pér paraqitjen e zotit Plarent Aleksi si kandidat I propozuar nga
zgjedhésit n€ zonén zgjedhore qarku Berat, né zgjedhjet pér Kuvendin t& datés 25
Prill 20217

Dhe pika e fundit e rendit t€ dités ka té b&jé me

13. “Caktimi gendrave t€ votimit, ndértesave private pér zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé té datés 25 Prill 20217

Z.Y.Merkaj: Jo zoti Komisioner, pika e fundit nuk &shté. Eshté dérguar pér njohje

Partie Politike, se kemi si piké renditje.

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino 2
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Z.1.Celibashi: Dakort. Fillojmé me pikén e paré, njé relatim shkurt nga ana e
sekretarit t& KQZ- sé€ pér secilén prej kérkesave pér rregjistrim si subjekte

zgjedhore.

Z.Y.Merkaj: Me dekretin nr 11700 daté 06.09.2020 té Presidentit t& Republikes
ka caktuar datén 25 Prill 2021 pér zhvillimin e zgjedhjeve t& Kuvendit t&
Shqipérisé. Referuar nenit 61 pika 1 t& Kodit Zgjedhor pércaktohet se cdo parti
politike duhet té paragesé kérkesén pér tu rregjistruar si subjekt zgjedhor né
Komisionin Gjinor t€ Zjedhjeve jo mé& voné se 70 dité para dités sé zgjedhjeve .
Partia Lévizja pér Ndryshim me shkronja nistore LN ka depozituar né Komisionin
Gjinor té Zgjedhjeve kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés pér tu rregjistruar si
subjekt zgjedhor pér Zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021. Kérsesa e
paraqitur nga partia LN respekton afatin kohor té parashikuar né pikén 1t& nenit 64
t€ Kodit Zgjedhor. Dokumentacioni i paraqitur nga Partia LN pérbéhet si mé
poshté:

- Vértetim i l&shuar nga zyra e regjistrimit té partive politike prané Gjyaktés té
rrethit Gjygjésoré Tirané népérmjet t€ cilés vértetohet se kjo parti rezulton e
rregjistruar n€ dokumentacionin e késaj zyre,

- Emri, mbiemri dhe adresa e kryetarit té parties,

- Emri zyrtar dhe shkronjat nistore dhe adresén e partisg,

- Specimeni i vulés s€ partisé,

- Emri, mbiemri dhe adresa e financierit té partisé,

- Emri, mbiemri dhe adresa e personit pérgjegjés pér komunikimin me
Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve,

- Deklaratén me shkrim t& nénshkruar nga kryetari i partisé politike ku pérmendet

angazhimi solemn pér refuzimin pér t€ marré pjesé né taktikat e blerjes sé votave,

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino
O
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marrjes sé financimeve apo pérfitime té kundraligjshme, vecanérisht ato qé viné
nga aktivitete kriminale si dhe pérkushtimin pér te konkurruar né€ zgjedhje né
ményré té ndershme dhe me integritet,

- Deklaratén e partisé model 01 /1 per hapjen e llogarisé s€ posatcme nga ana e
kryetarit t& partisé.

Nga verifikimi pérkatés konstatohet se kérkesa dhe dokumentacioni &sht& né
pérputhje me nenin 64 t&€ Kodit Zgjedhor dhe 92/2 pika 2 e kétij kodi.

E paragesim pér miratim dhe shqyrtim projekt vendimin e mésipérm dhe

dokumentacionin pérkatés. Faleminderit!

Z.1.Celibashi: Mirg, faleminderit.

Atéhere bazuar né nenin 19 pika 1 shkronja n, nenin 64 dhe 92 /2 pika 2 t& ligjit
10019 daté 29.12.2008 Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqiperisé i ndryshuar,
vendos:

1.T€ regjistrojé si subjekt zgjedhor Partiné Lévizja pér Ndryshim pér zgjedhjet e
datés 25 Prill 2021.

2Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né¢ fagen zyrtare t& KQZ-sé.

3 Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né€ Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.27

Zbardhi materialin e incizuar
Silvi Sino 4
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05.02.2021

Ora 11:17
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér _shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Lévizja Demokratike

Shqiptare pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés
25 prill 2021”

PJESEMARRIJA :
» KQZ:
* lirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ Y.Merkaj, E.Jorgaqi, O.Peto
* Parti Politike

* Vézhgues:

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés tjetér!

Z.Y.Merkaj: Partia Lévizja Demokratike Shqiptare, me shkronja nistore “PLDSh”,
népérmjet Kryetarit t€ saj, z.Myslym Murrizi, ka depozituar prané Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés pér t’u regjistruar
si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin g€ do t&€ zhvillohen mé daté 25 Prill
2021. Kérkesa e paraqitur nga kjo parti, respekton afatin kohor parashikuar né
nenet 64 t&€ “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”. Dokumentacioni i
paraqitur nga Partia Lévizja Demokratike Shqiptare, pér regjistrim si subjekt
zgjedhor pér zgjedhjet e datés 25 Prill 2021, pérbéhet nga: Vértetimi léshuar nga
Zyra e Regjistrit t& Partive Politike, prané Gjykatés s€ Rrethit Gjygésor Tirané;

Zbardhi materialin e incizuar
Merita DULAKU
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emri, mbiemri dhe adresa e kryetarit t€ partis€; emri zyrtar, shkronjat nistore dhe
adresa e partisé; specimeni i vulés sé partisé; dh) emrin, mbiemrin dhe adresén e
financierit t€ partis€; emrin, mbiemrin dhe adresén e personit pérgjegjés pér
komunikimin me KQZ-né€; deklaratén me shkrim té nénshkruar nga kryetari i
partisé politike ku pé€rmendet angazhimi solemn pér refuzimin pér t€ marré pjesé
né praktika t€ blerjes sé votés, marrjes s€ financimeve apo pérfitimeve té&
paligjshme, si dhe pérkushtimin pér t€ konkurruar né zgjedhje né ményré té
ndershme dhe me integritet; deklaratén e partisé Model 01/1 pér hapjen e llogarisé
s& posagme nga kryetari i partisé. Pas verifikimit konstatohet se dokumentacioni
dhe kérkesa plotéson kriteret e pércaktuara né nenin 64, 92 t&€ “Kodi Zgjedhor i
Republik&s s& Shqipérisé”. Bashkélidhur keni pér shqyrtim dhe miratim

projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit, atéheré meqenése dokumentacioni i paragitur nga
Partia Lévizja Demokratike Shqiptare €sht€ né pérputhje me kérkesat e ligjit,
bazuar né€ nenet 19, pikat 1 shkronja “n”, dhe 2, 64 dhe 92/2, pika 2, t& “Kodi
Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé” t€ ndryshuar, vendos :

1.T€ regjistrojé “Partia Lévizja Demokratike Shqiptare”, me Kryetar z.Myslym
Murrizi, me shkronjat nistore “P.D.Sh”, si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé€ t€ datés 25 Prill 2021.

2.Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

3.Kundér kétij vendimi mund té€ bé&het ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.28

Zbardhi materialin e incizuar
Meri{;a DULAKU
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.05.02.2021

05.02.2021

_ Ora 11:17
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Ora e Shqipérisé pér

regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 prill 2021

PJESEMARRJA :
« KQZ:
e [lirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
o Stafi KQZ Y.Merkaj, E.Jorgaqi, O.Peto
e Parti Politike

* Vézhgues:

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés s€ Partisé Ora e Shqipérisé!

Z.Y.Merkaj: Partia Ora e Shqipéris€, me shkronja nistore “POSh”, népérmjet
Kryetarit t& saj, ka depozituar pran€ Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve kérkesén
dhe dokumentacionin pérkatés pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor né zgjedhjet
pér Kuvendin t€ daté€s 25 Prill 2021. Kérkesa e paraqgitur nga Partia Ora e
Shqipérisé si dhe dokumentacioni pérkatés, €sht€ né pérputhje me nenin 64 dhe
92/2, pika 2 t& “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris€”. Dhe sipas
administratés duhet t€ pranohet. Bashkélidhur keni pér shqyrtim e miratim

projektvendimin si dhe dokumentacionin e depozituar nga kjo parti, faleminderit!

Zbardhi materialin e incizuar
Merita DULAKU
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Z.I.Celibashi: Atéheré, megenése dhe dokumentacioni i Partisé Ora e Shqipérisé

éshté né pérputhje me kérkesat e “Kodit Zgjedhor t&€ Republikés s& Shqipérise”,

vendos:

1.Té regjistroj si subjekt zgjedhor “Partia Ora e Shqipérisé€”, me Kryetar z.Zef

Shtjefni, me shkronjat nistore “P.O.Sh.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Komisionit

Qendror té& Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 dit€ve n€ Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.29

Zbardhi materialin e incizuar
Merita DULAKU
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Dt.05.02.2021

05.02.2021

) Ora 11:20
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Aleanca Demokratike

Shqiptare pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés

25 prill 2021”

PJESEMARRJA :
« KQZ:
° Ilirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
o Stafi KQZ Y.Merkaj, E.Jorgaqi, O.Peto
e Parti Politike

* Vézhgues:
Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Aleanca

Demokratike e Shqipérisé!

Z.Y Merkaj: Partia Aleanca Demokratike e Shqipéris€, me shkronja nistore “AD”,
népérmjet Kryetarit t€ saj zotit Eduart Abazi, ka depozituar prané Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés pér t’u regjistruar
si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 Prill 2021. Kérkesa e
paragitur nga kjo parti si dhe dokumentacioni pérkatés, éshté né pérputhje me
parashikimet e nenit 64 dhe 92/2, pika 2 t€ “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipéris€” dhe si e tillé duhet t€ pranohet. Bashkélidhur keni pér shqyrtim e

miratim projektvendimin dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Zbardhi materialin e incizuar
Merita DULAKU
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Z.1.Celibashi: Atéheré, meqgenése dhe dokumentacioni i paragitur nga Partia
Aleanca Demokratike Shqiptare éshté né pérputhje me kérkesat e “Kodit Zgjedhor
té Republikés s€ Shqipérisé”, vendos:
1.TE€ regjistroj si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés
25 Prill 2021, “Partiné Aleanca Demokratike Shqiptare”, me Kryetar z.Eduart

Abazi, me shkronjat nistore AD.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit

Qendror t& Zgjedhjeve.

3.Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.30

Zbardhi materialin e incizuar
Merita DULAKU
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05.02.2021
Ora 11:21

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Bindja Demokratike pér

regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e Kuvendit té datés 25 Prill 2021,

PJESEMARRJA :

e KQZ:
e Ilirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Y.Merkaj, E.Jorgaqi, M.Koja,O.Peto

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z.Y.Merkaj: Po, Partia Bindja Demokratike me shkronjat nistore BD népérmjét
kryetarit t€ saj zotit Astrit Patozi ka depozituar prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve kérkesén pér tu regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend
t€ datés 25 Prill 2021. Kérkesa e paraqitur nga Partia Bindja Demokratike si dhe
dokumentat shogérues jan&€ né pérputhje me kriteret e pércaktuara né nenin 64, 92,
pika 2 té Kodit Zgjedhor dhe si e tillé duhet t€ pranohet. Bashkélidhur keni pér

shtyrtim dhe miratim projektvendimin si dhe dokumentacionin e paragitur,

faleminderit.

Z.1.Celibashi: Meqgénése kérkesa e Partisé Bindja Demokratike &shté né pérputhje
me parashikimet e Kodit Zgjedhor respektivishit nenin 19, pika 1, shkronja n edhe
pika 2 si dhe nenin 64 dhe neni 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e ingizuar
Jona DERVISHI
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1.T€ regjistrojé si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té
datés 25 Prill 2021 Partia Bindja Demokratike me kryetar zotin Astrit Patozi dhe

me shkronja nistore BD.

2.Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré dhe regjistrohet né fagen zyrtare t€ Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimit dhe Sanksioneve.

Vendim nr.31

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioneri Shtetéroré i Zgjedhjeve
Dt.05.02.2021

05.02.2021
Ora 11:22

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Lévizja e Legalitetit pér

regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e Kuvendit té datés 25 Prill 2021,

PJESKEMARRJA :

e KQZ:
e [lirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Y.Merkaj, E.Jorgaqi, M.Koja, O.Peto

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z.Y.Merkaj: Partia Lévizja e Legalitetit me shkronja nistore PLL népérmjet
kryetari t€ saj zotit Shpé&tim Axhami ka depozituar Prané Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve kérkesén pér tu regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé€ t&€ datés 25 Prill 2021. Pas verifikimit t€ dokumentacionit
konstatohet se ky dokumentacion dhe kérkesa &shté n€ pérputhje me nenin 64
dhe 92 pika 2 té Kodit Zgjedhor dhe si e tillé duhet té€ pranohet. Bashkélidhur

keni pér shqyrtim dhe miratim projektvendimin si dhe dokumentacionin

pérkatés, faleminderit.

Z.1.Celibashi: Meqénése kérkesa e Partia Lévizja e Legalitetit éshté né pérputhje
me parashikimet e Kodit Zgjedhor respektivishit nenin 19, pika 1, shkronja n edhe
pika 2 si dhe nenin 64 dhe neni 92/2 pika 2 t€ Kodit Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI
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1.T¢ regjistrojé si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té
datés 25 Prill 2021 Partia Lévizja e Legalitetit me kryetar zotin Shpétim Axhami
dhe me shkronja nistore PLL.

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe regjistrohet né fagen zyrtare t& Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.

3.Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimit dhe Sanksioneve.

Vendim nr.32

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé KQZ-sé
Komisioneri Shtetéroré i Zgjedhjeve
D1.05.02.2021

05.02.2021
Ora 11:23

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé pér Drejtési, Integrim dhe

Unitete pér regjistrimin_si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e Kuvendit té datés 25
Prill 2021

PJESEMARRJA :
o KQZ:
e Ilirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
o Stafi KQZ: Y.Merkaj, E.Jorgaqi, M.Koja, O.Peto

Z.I.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z.Y.Merkaj: Partia pér Drejtési, Integrim dhe Unitet me shkronja nistore PDIU
népérmjet kryetari t€ saj zotit Shpétim Idrizi ka depozituar Pran€ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén pér tu regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 Prill 2021. Pas verifikimit té
dokumentacionit konstatohet se ky dokumentacion dhe kérkesa &shté né
pérputhje me nenin 64 dhe 92/2 pika 2 t€ Kodit Zgjedhor. Bashkélidhur keni pér
shqyrtim dhe miratim projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés,

faleminderit.

Z.I.Celibashi: Megénése kérkesa e Partia pér Drejtési, Integrim dhe Unitet éshté
né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor respektivishit nenin 19, pika 1,

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI
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shkronja n edhe pika 2 si dhe nenin 64 dhe neni 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor

vendos:

1.T& regjistrojé si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té
dat€s 25 Prill 2021 Partia pér Drejtési, Integrim dhe Unitet me kryetar zotin
Shpétim Idrizi dhe me shkronja nistore PDIU.

2 Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe regjistrohet né fagen zyrtare t& Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.

3.Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimit dhe Sanksioneve.

Vendim nr.33

Zbardhi materialin e incizuar
Jona DERVISHI
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05.02.2021
Ora 11:24

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Balli Kombétar pér regjistrimin si

subjekt zgjedhor né zgjedhjet e Kuvendit té datés 25 Prill 2021

PJESEMARRJA :

e KQZ:
e llirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Y.Merkaj, E.Jorgaqi, M.Koja, O.Peto

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z.Y.Merkaj: Partia Balli Kombétar me shkronja nistore PBK népérmjet kryetari
t€ saj zotit Adriatik Alimadhi ka depozituar prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve kérkesén pér tu regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021. Pas verifikimit t& dokumentacionit
konstatohet se ky dokumentacion dhe kérkesa &shté né pérputhje me nenin 64
dhe 92/2 pika 2 t€ Kodit Zgjedhor. Bashkélidhur keni pér shqyrtim dhe miratim

projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit.

Z.1Celibashi: Meqgénése kérkesa e Partia Balli Kombétar éshté né pérputhje me
parashikimet e Kodit Zgjedhor respektivishit nenin 19, pika 1, shkronja n edhe
pika 2 si dhe nenin 64 dhe neni 92/2 pika 2 t& Kodit Zgjedhor vendos:

Zbardhi materialin e incizuar
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1.T€ regjistrojé si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té
datés 25 Prill 2021 Partia Balli Kombétar me kryetar zotin Adriatik Alimadhi dhe

me shkronja nistore PBK.

2 Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré dhe regjistrohet né fagen zyrtare t& Komisionit

Qendror t& Zgjedhjeve.

3.Kundér kétij vendimi mund t€ bé&het ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimit dhe Sanksioneve.

Vendim nr.34

Zbardhi materialin e in¢gizuar
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05.02.2021

Ora 11:26
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Emigracioni Shgiptar pér

regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25 prill 2021”

PJESEMARRJA :

« KQZ:

o Ilirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ Y.Merkaj, E.Jorgaqi, O.Peto

* Parti Politike

* Vézhgues:
Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z.Y.Merkaj: Partia Emigracioni Shqiptar, me shkronja nistore “PESh”, népérmjet
Kryetarit t€ saj, z.Kostaq Papa, ka depozituar prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés pér t’u regjistruar si subjekt
zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin gé do té zhvillohen mé daté 25 Prill 2021. Pas
verifikimeve pérkatése, administrata e KQZ-sé konstaton se, kérkesa dhe
dokumentacioni i paraqitur nga Partia Emigracioni Shqiptar, €shté né pérputhje me
kriteret e pércaktuara né nenet 64 dhe 92/2, pika 2, t€ “Kodi Zgjedhor i Republikés
sé Shqipérisé” dhe si e tillé duhet té pranohet. Bashkélidhur keni pér shqyrtim dhe

miratim projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Zbardhi materialin e in¢izuar
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Z.1.Celibashi: Po, atéheré meqenése dokumentacioni i Partisé sé Emigracionit
Shqiptar €shté né pérputhje me kérkesat e ligjit, bazuar né nenet 19, pikat 1
shkronja “n”, e 2, 64 dhe 92/2, pika 2, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi

Zgjedhor 1 Republikés s& Shqipérisé€” té ndryshuar, vendos :
1.T¢ regjistroj€ si subjekt zgjedhor “Partia Emigracioni Shqiptar”, me Kryetar z.
Kostaq Papa, me shkronjat nistore “P.E.Sh”, né€ zgjedhjet pér Kuvendin té datés 25

Prill 2021.
2.Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.

3.Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.35

Zbardhi materialin e incizuar
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05.02.2021

Ora11:26
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés sé Partisé Reformave Demokratike e

Shqipérisé pér regjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin té datés

25 prill 2021”

PJESEMARRIJA :
« KQZ:
* Ilirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
o Stafi KQZ Y.Merkaj, E.Jorgaqi, O.Peto
* Parti Politike

e Vézhgues:
Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér

Z.Y.Merkaj: Partia Reforma Demokratike e Shqipérisé, me shkronja nistore
“PRDSh”, népérmjet Kryetarit t& saj, z.Krenar Rry¢i, ka depozituar prané
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés pér t’u
regjistruar si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Kuvendin g€ do té zhvillohen mé
daté 25 Prill 2021. Kérkesa dhe dokumentacioni i paraqgitur nga kjo parti, éshté né
pérputhje me kriteret e pércaktuara n€ nenet 64 dhe 92/2, pika 2, t&¢ “Kodi Zgjedhor
1 Republikés s¢ Shqipérisé” dhe si e tillé duhet té pranohet. Bashkélidhur keni pér
shqyrtim dhe miratim projektvendimin si dhe dokumentacionin pérkatés té
paragqitur nga kjo parti, faleminderit!

Zbardhi materialin e incizuar
Merita,)D ULAKU
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Z.1.Celibashi: Po, atéheré, megenése dokumentacioni lidhur me kérkesén e Partisé
Reformave Demokratike e Shqipérisé pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 25 Prill 2021 &shté né pérputhje me kérkesat e e Kodit Zgjedhor,
bazuar né€ nenin 19, pikat 1 shkronja “n”, e 2, n€ nenin 64 dhe 92/2, pika 2, té
“Kodi Zgjedhor 1 Republikés s& Shqipéris€”, vendos :

1.T¢ regjistrojé si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipéris€ té
datés 25 Prill 2021 “Partia Reformave Demokratike e Shqipérisé”, me Kryetar z.
Krenar Rry¢i, me shkronjat nistore “P.R.D.SH”.

2.Ky vendim hyn né fuqi menjé€heré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

3.Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.36

Zbardhi materialin e incizuar
Merita DULAKU
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05.02.2021

Ora 11:28
RENDI I DITES

Projekivendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e komitetit nismétar

qé do té organizojé punén pér paraqitjen e z.Pal Shkambi, i propozuar nga

zgjedhésit né qarkun Shkodér, pér zgjedhjet né Kuvendin té datés 25 Prill 2021”

PJESEMARRJA :
o KQZ:
* Ilirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ Y.Merkaj, E.Jorgaqi, O.Peto
* Parti Politike

e Vézhgues:

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér

Z.Y.Merkaj: Me Dekretin nr.11700 té Presidentit t€ Republikés &shté caktuar data
25 Prill 2021. Referuar nenit 69, pika 3, t€ “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, parashikon se “Pér paraqitjen e njé kandidati nga zgjedhésit krijohet
njé komitet nismétar me jo mé pak se 9 zgjedhés nga zona zgjedhore pérkatése, té
cilét jané té ngarkuar t€ organizojné punén pér mbledhjen e firmave mbéshtetése
pér kandidatin. Jo m& voné se 70 dit€ para dat€s sé zgjedhjeve komiteti nismétar
regjistrohet n€ KQZ, duke paraqitur emrat e anétaréve té komitetit”. Bazuar né
pércaktimet e nenit 69, “Kandidatét e propozuar nga zgjedhésit pér zgjedhjet né

Kuvend”. Komiteti nismétar i pérbéré nga, z.Shuk Pepei, z.Nikollé Lulashi, z.Fran

Zbardhi materialin e incizuar
Meritq DULAKU
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Kodra, z.Agustin Pllumbaj, z.Kolé Qukaj, z.Gjin Mhillaj, z.Valentin Sheu, z.Ndojé
Sukaj, z.Vuksan Kulla, z.Ndue Binoshaj, zj.Orieta Shkambi, i jané drejtuar KQZ-
s€ me kérkesé pér regjistrimin e komitetit nismétar t&€ formuar prej tyre. Kérkesa e
paraqitur prej tyre €shté administruar né KQZ né datén 27.01.2021. Kérkuesit e
kané paraqitur kérkesén e tyre duke depozituar emrat dhe nénshkrimet e tyre né té,
si dhe i kané€ bashkélidhur kérkesés kopjet e dokumenteve té identifikimit.
Kérkuesit me vullnetin e tyre t€ liré kané vendosur krijimin e komitetit nismétar
pér organizimin e punés pér mbledhjen e firmave mbéshtetése pér kandidatin z.Pal
Shkambi. Nga verifikimi i emrave t& kérkuesve né ekstraktin e pérbérésve
zgjedhorg, rezulton se, 11 anétarét komiteti nismétar rezultojné si zgjedhés né
zonén zgjedhore qarku Shkodér. Pas verifikimeve pérkatése, administrata e KQZ-
s€ konstaton se, kérkesa dhe dokumentacioni i paraqitur prej kétyre zgjedhésve,
respekton kriterin e afatin e pércaktuar né nenin 69 t€ “Kodi Zgjedhor i Republikés
s& Shqipérisé”, gjithashtu respekton edhe pikén 3 t& nenit 69 qé parashikon sé&
grupi nismétar krijohet nga jo mé pak se 9 zgjedhés nga zona zgjedhore gé do
paraqesin kandidatin. Bashkélidhur keni pér shqyrtim dhe miratim projektvendimin

si dhe dokumentacionin e paraqitur nga komiteti nismétar, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Po, atéhergé, meqenése dokumentacioni i paraqgitur nga komiteti
nismétar pér té paraqitur zotin Pal Shkambi si kandidat t& propozuar nga zgjedhésit
&sht€ né pérputhje me kérkesat e Kodit Zgjedhor, bazuar né nenet 19, pikat 1
shkronja “n”, e 2, si dhe neni 69, pika 3, t&¢ “Kodi Zgjedhor i Republikés sé&
Shqipérisé”, vendos :

1. Regjistrimin e komitetit nismétar q€ do t€ organizojé punén pér paraqitjen e
z.Pal Shkambi, si kandidat i propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore Qarku

Shkodér, né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021.

Zbardhi materialin e incizuar
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2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré¢ dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.
3.Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.37

Zbardhi materialin e incizuar
Merita DULAKU
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05.02.2021

Ora 11:31
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e komitetit nismétar

qé do té organizojé punén pér paraqitien e z.Plarent Aleksi, i propozuar nga

zgjedhésit né qarkun Berat, pér zgjedhjet né Kuvendin té datés 25 Prill 2021”

PJESEMARRJA :
« KQZ:
e Ilirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
o Stafi KQZ Y.Merkaj, E.Jorgaqi, O.Peto
* Parti Politike:

e Vézhgues:

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér

Z.Y.Merkaj: Bazuar n€ nenin 69, t€ “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”,
kemi nj& komitet tjetér nismétar t& pérbéré nga, z.Elvis Kondakg¢i, zj.Aleksandra
Kondakei, z.Armelind Kondakgi, zj.Antoneta Rustemi, z.Eneo Lybesha, z.Ilirjan
Pilo, zj.Anila Kondakgi, zj.Olimbi Kondakgi, zj.Hasime Kondakgi, té cilét i jané
drejtuar KQZ-sé me kérkesé pér regjistrimin e komitetit nismétar t€ formuar pre;
tyre. Kérkuesit e kan& paraqitur kérkesén e tyre duke depozituar emrat dhe
nénshkrimet e tyre, si dhe i kané bashkélidhur kérkesés kopjet e dokumenteve té
identifikimit. Kérkuesit me vullnetin e tyre t€ liré kan€ vendosur krijimin e

komitetit nismétar pér organizimin e punés pér mbledhjen e firmave mbéshtetése

Zbardhi materialin e incizuar
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pér kandidatin z.Plarent Aleksi. Nga verifikimi i emrave t€ kérkuesve né ekstraktin
e pérbérésve zgjedhoré, rezulton se, 9 anétarét e komitetit nismétar rezultojné si
zgjedhés né zonén zgjedhore qarku Berat. Pas verifikimeve konstatohet se
dokumentacioni &shté né pérputhje me nenin 69, pika 3 t€ “Kodi Zgjedhor i
Republikés s€ Shqipérisé€”, ku pércaktohet se komiteti nismétar krijohet nga jo mé
pak se 9 anétaré. Bashkélidhur keni pér shqyrtim dhe miratim projektvendimine

mésipérm dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Po, at€heré, meqenése dokumentacioni i paraqitur nga komiteti
nismétar q€ do té organizojé punén pér paraqitjen e zotin Plarent Aleksi si kandidat
t& propozuar nga zgjedhésit, pér zonén zgjedhore t€ Qarkut Berat &shté né
pérputhje me kérkesat e Kodit Zgjedhor, bazuar né nenet 19, pikat 1 shkronja “n”,
dhe pika 2, si dhe neni 69, pika 3, t&€ “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”,
vendos :
1.Regjistrimin e komitetit nismétar qé do t€ organizojé punén pér paraqitjen e
z.Plarent Aleksi, si kandidat 1 propozuar nga zgjedhésit né zonén zgjedhore Qarku
Berat, né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill 2021.
2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

3.Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Faleminderit, piké tjetér n€ rendin e dités nuk kemi, késhtu qé seanca mbyllet.

Vendimi nr.38

Zbardhi materialin e incizuar
Merita DULAKU



